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Jubilanti v ZÁŘÍ

Našim zářijový oslavencům přejeme k jejich významnému životnímu jubileu vše 
nejlepší, pevné zdraví a dostatek životního elánu!
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Václav Dus
Milan Žalud
Marie Smolíková
Marta Kracíková
Věra Krejzová
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Marie Semíková 
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Jana Nováková  
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Státní svátek 28. září
Na svátek svatého Václava slavíme Den české státnosti. 
Svatý Václav je jedním ze symbolů naší země. V těžkých 
dobách se k němu lidé modlili a věřili, že sv. Václav spasí 
český národ. S postavou sv. Václava se setkáváme v kaž-
dodenním životě při placení dvacetikorunovou mincí, 
kde je vyobrazen na koni a s doprovodným textem „Sva-
tý Václave nedej zahynout nám i budoucím“.

 Jednou z hlavních akcí tohoto svátku je tradiční Ná-
rodní svatováclavská pouť ve Staré Boleslavi. Scházejí 
se zde tisíce věřících, aby si připomněli odkaz i mučed-
nickou smrt knížete Václava, kterého právě ve Staré Bo-
leslavi, u dveří kostela svatého Kosmy a Damiána, 28. 
září 935 zavraždil, za pomoci svých věrných, Václavův 
vlastní bratr Boleslav.

 JH
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

pevně věřím, že jste o uplynulých prázdninách načerpali dosta-
tek sil, strávili jste příjemnou dovolenou u nás v České republice, 
v zahraničí u moře, na horách nebo poznáváním zajímavých míst 
po celém světě. Čas prázdnin a dovolených nám letos zpříjemnilo 
množství slunečních paprsků, díky čemuž jsme se mohli věnovat různým odpočinko-
vým činnostem i letním sportovním aktivitám.

Ti, kteří opouštěli Klecany pouze krátkodobě měli proti ostatním výhodu, protože 
zaznamenali v našem městě poměrně velký stavební ruch. Nesporným pozitivem za-
počatých prací je obnova v mnoha případech zchátralého stavu obecního majetku. 

Firmy, které byly vybrány ve výběrových řízeních se začátkem prázdnin pustily do 
práce. V průběhu prací jsme bohužel zjistili, že ne všem a všechno se daří tak, jak 
bylo slíbeno nebo jak bylo smluvně ujednáno. Pro všechny zúčastněné je to samo-
zřejmě nepříjemné zjištění, které z pochopitelných důvodů rozčiluje mnoho z nás. 
Neprofesionální a neomalené způsoby při práci některých firem způsobily škody ne-
jen na obecním, ale zejména na soukromém majetku. 

Jednotlivé škodní události se řeší s vlastníky nemovitostí, vedením města a zodpo-
vědnými zástupci dotčených firem. V několika případech se dá  říci, že škoda byla 
způsobena neúmyslně, převažuje však špatný přístup k  řešení situace, podcenění 
přípravy stavby nebo dokonce lajdáctví jednotlivých pracovníků a jejich vedoucích. 
Vedení města je připraveno dosáhnout maximálních náhrad škod a oprav na poško-
zeném majetku. Pokud došlo ke škodě na Vašem majetku v souvislosti s právě pro-
bíhajícími stavebními pracemi ve městě, prosím Vás, abyste se neprodleně obrátili 
na MěÚ Klecany. Více než nekonečná slova omluv Vás jistě přesvědčí náprava stavu 
věci, samotná oprava nebo uvedení do původního stavu.

Práce budou nadále probíhat i v podzimních měsících dle schválených harmono-
gramů nebo projednaných změn termínů. 

Snahou nás všech je zdárné dokončení všech stavebních prací tak, aby nedocháze-
lo k dalšímu poškozování majetku a vše sloužilo řádně svému účelu.

Přeji Vám Všem hezký zbytek léta a prosím Vás o trpělivost a toleranci se zvýšenou 
stavební činností v našem městě.

Předškolákům, školákům, jejich rodičům, pedagogickým pracovníkům a zaměst-
nancům školy přeji zdárný vstup do nového školního roku.

                                                                                         
 Ivo Kurhajec – starosta 
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Výpisy z usnesení rady a zastupitelstva 
města Klecany za červen, červenec  
a srpen 2013

Rada 10. června
Vzala na vědomí oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ––
o výběrovém řízení na zjištění zájemce o koupi nemovitosti v k. ú. Klecany. Jde 
o majetek ve vlastnictví ČR: st. parcelu 684 (23 m2) zastavěná plocha a nádvoří LV 
746, parcelu č. 356/42 (429 m2) ostatní plocha, manipulační plocha.

Rada 17. června
Dne 7. 6. se uskutečnilo otvírání obálek veřejné zakázky Zateplení a výměna otvo-––
rů ZŠ v Klecanech a 17. 6. proběhlo další jednání komise. Rada schválila vyloučení 
uchazeče s. r. o.Vanderlaan Praha 10 z účasti v zadávacím řízení. Na doporučení 
komise výše uvedené veřejné zakázky schválila rada nabídku uchazeče Sládek 
Group a. s. Benešov s nabídkovou cenou 8.438.762 korun bez DPH.
Schválila věnovat výtěžek 50.150 korun z prodeje triček a startovného při Veteran ––
Rallye na pomoc pro zaplavené Klecánky.
Z důvodu povodně schválila prodloužení smlouvy na odvoz TKO a posunutí ter-––
mínu na výběr svozové společnosti do 31. 12. 2013 a souhlasila s prodloužením 
stávající smlouvy s a. s. ASA, aby bylo možno uskutečnit řádné nadlimitní výběro-
vé řízení na nového dodavatele.
Vzala na vědomí písemné vyjádření města Klecany k posudku EIA Letiště Vodo-––
chody, kde město uvádí nesouhlas s posudkem; požaduje se uspořádání veřejného 
projednání v zářijovém termínu. Rada požaduje vydat nesouhlasné stanovisko ob-
sahující podrobné, pravdivé a hodnověrné odůvodnění.

Rada 24. června
Projednala žádost R. Labašty a J. Jollyové o pronájem pozemku 457/8  v Dolních ––
kasárnách za účelem výcviku psů pro sportovní kynologii. Schválila záměr proná-
jmu pozemku, který bude zveřejněn na úřední desce Městského úřadu. Projedná 
podmínky ukončení nájmu s paní Neckářovou.
Rada schválila podpis smlouvy o  výkonu koordinátora BOZP pro projekt Cyk-––
lostezka Klecany – Klecánky přívoz s ing. J. Matelou. Současně schválila podpis 
smlouvy o poskytování poradenských služeb při realizaci tohoto projektu s ing. V. 
Klatovským.
Schválila podpis smlouvy o výkonu koordinátora BOZP pro projekt Zateplení a vý-––
měna výplní otvorů Základní školy v Klecanech s ing. J. Matelou.
Schválila podpis smlouvy o poskytování poradenských služeb pro projekt Rekon-––
strukce Mateřské školy Klecany s P. Košem.
Schválila rozhodnutí komise o výběru uchazeče k zakázce Nákup požárního vo-––
zidla -cisternové automobilové stříkačky CAS pro město Klecany. Nejvhodnější 
nabídku podal L. Zezulka ze Slavičína za cenu 960 tis. korun bez DPH.
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Schválila nabídku s. r. o. Čechák a spol. na provedení energetických auditů a pro-––
jektové dokumentace pro ZUŠ Klecany a tělocvičnu ZŠ za cenu 98.500 korun bez 
DPH - pro podání žádosti o dotaci na zateplení objektu.
Vzala na vědomí výsledek kontroly zadávací dokumentace projektu Rekonstrukce ––
MŠ Klecany: Postup zadavatele byl schválen a může přistoupit k uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem. Rada schválila podpis smlouvy o dílo s  EMV s. r. o. na 
zhotovení stavebního díla, služeb a dodávek.
Schválila nabídku s. r. o. Marten na výrobu a montáž bilbordů za cenu 26.980 ko-––
run bez DPH pro projekt Rekonstrukce MŠ Klecany a na výrobu a montáž panelu 
pro projekt Cyklostezka Klecany za 2.765 korun bez DPH.
Vzala na vědomí připomínku ČSAD Střední Čechy k nevhodnému parkování osob-––
ních vozidel v ulici V Honech u autobusové zastávky Klecany Astrapark, se žádostí 
o zjednání nápravy ve spolupráci s Policií ČR.
Schválila nabídku s. r. o. Linhart na nezbytně nutné opravy po povodni v Klecán-––
kách ve výši 128.613 korun bez DPH: jde o nastavení fitness prvků a rekonstrukci 
oplocení a branek asfaltového hřiště u přívozu. Předá zastupitelstvu města.

Rada 8. července
Schválila změnu kapacity Čistírny odpadních vod Klecany k  podání návrhu na ––
změnu povolení k vypouštění vod z ČOV do konce roku 2015.
Projednala žádost S. K. Trading s. r. o. o pronájem pozemku v areálu Dolní kasárna ––
o výměře cca 500 m2 za účelem zřízení sběrny surovin.
Město Klecany vydává souhlasné stanovisko k předložené projektové dokumentaci ––
na projekt Účelová komunikace včetně posunu zastávky, místo stavby Zdiby, k. ú. 
Klecany, součást komplexu logistického centra Park D 8.
Schválila nabídku Noano Group s. r. o. na přemístění stávajících vstupních dveří ––
od zadního vchodu do MŠ v pavilónu Beruška na místo starých vstupních dveří 
u předního vchodu do MŠ v pavilónu Kobylka a Ježek, za 13.958 korun bez DPH.
Vzala na vědomí usnesení Rady kraje z 1. 7. o smlouvě o spolupráci veřejných za-––
davatelů (město Klecany a Středočeský kraj) na akci Kruhový objezd na křižovatce 
III/0083 a II/608 a předá zastupitelstvu ke schválení. Jde o objezd na křižovatce 
staré teplické silnice se silnicí od Klecan směrem na Sedlec. 
Schválila podpis nájemní smlouvy s A. Hofmannem o parkování dvou nákladních ––
vozidel na pozemku p. č. 463/7 v prostoru Dolních kasáren.
Schválila provedení opravy vozidla Multicar u s. r. o. Lufra za 91.500 korun bez ––
DPH.
Projednala, za účasti zástupců  a. s. Woodcote.cz,  možnosti změny pronájmu ––
smluvních prostor v areálu Dolních kasáren pro potřeby stavebnin.
Schválila smlouvu o umístění zařízení mikrovlnného spoje s s. r. o. Alfatelecom. ––
Anténní zařízení bude umístěno na střeše ubytovny v Dolních kasárnách.

Rada 15. července
Schválila podpis smlouvy o dílo s a. s. Sládek Group na zhotovení díla, služeb ––
a dodávek na zateplení a výměnu výplní otvorů Základní školy Klecany.
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Rada 29. července
Vzala na vědomí vyjádření Povodí Vltavy, ve kterém je uvedeno, že výše ceny pro ––
odkoupení studny na pozemku 287/2 v Klecánkách je dána navrženou kupní ce-
nou podle znaleckého posudku. Rada předá zastupitelstvu k dalšímu projednání.
Projednala informaci a. s. Elektrowin o kontrole na sběrném dvoře. Obsluha byla ––
poučena o nutnosti třídění velkých a malých spotřebičů do wintejnerů.
Schválila konání akce Klecanský širák - letní kino, týden českých filmů: od 3. do ––
7. 9. 2013 se budou na náměstí V. B. Třebízského promítat filmy. Rovněž schválila 
příspěvek na akci z fondu kultury, sportu a volného času ve výši 50 % nákladů, tj. 
11.000 korun.
Schválila podpis nájemní smlouvy s R. Labaštou o nájmu pozemku 457/8 v areálu ––
Dolních kasáren pro výcvik psů. Za údržbu plochy a sekání trávy odpovídá nájemce.
Schválila podpis nájemních smluv s s. r. o. Qestel o nájmu části budovy 944, č. ––
vrat 8/25 a plochy před budovou a s s. r. o. EuroAgri o nájmu stejné budovy č. 
vrat 7/25 a plochy před ní pro garážování. Schválila rozpočtové opatření č. 5 na 
rok 2013 o poskytnutí účelové dotace Krajského úřadu Středočeského kraje na po-
krytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace 
(po povodni) ve výši 2,694.000 korun.
V souvislosti s tím schválila nabídku Truhlářství M. Bach na opravu oplocení dět-––
ského hřiště v Klecánkách včetně montáže ve výši 109.439 korun bez DPH a na-
bídku s. r. o. Vrša sport na pokládku umělé trávy tenisové na bývalé antukové hřiště 
v Klecánkách ve výši 144.911 korun bez DPH.
Vzala na vědomí dohodu o záboru části městského pozemku 136/3 v za garážemi ––
v Luční ulici v Klecanech pro rozšíření staveniště (deponie zeminy) a obslužnost 
stavby Národního ústavu duševního zdraví.
Schválila žádost D. Braunové o  pronájem bytu 609 v  areálu Dolních kasáren ––
a neschválila žádost J. Damka o pronájem tohoto bytu. Protože J. Damek splňuje 
všechny podmínky pro umístění do bytu v DPS Klecany, pověřila starostu dalším 
jednáním s ním.
Schválila žádost ředitelky Základní umělecké školy Klecany o  schválení další-––
ho místa vzdělávání, a  to na odloučeném pracovišti v Odolena Vodě, Květnová  
čp. 209.
Schválila podpis smlouvy se společenstvím pro dům čp. 687 o nájmu pozemku ––
463/34 a se společenstvím pro dům čp. 688 o nájmu pozemku 463/35. Oba po-
zemky v lokalitě Astraparku budou využity pro vybudování dětského hřiště podle 
předložené dokumentace. 

Rada 12. srpna
Projednala podmínky nájemní smlouvy se společností Woodcote CZ a.s. s účin-––
ností od 1. 9. 2013 na základě zmenšení předmětu nájmu o plochu u zámecké 
zdi a objektu č.p. 951 a přilehlých ploch. Pověřila p. Ježka dalším jednáním se 
společnosti Woodcote.
Schválila žádost S. K. Trading s.r.o. o pronájem pozemku v areálu Dolní Kasárna ––
o výměře cca 500 m2 za účelem zřízení sběrných surovin.
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Vzala na vědomí rozhodnutí Státní plavební správy – pobočky Praha, že KVM ––
OAKBay o.s. je oprávněn uspořádat Závody motorových člunů „Race Camp“ dne 
14. 9. 2013 v době od 9.00 do 14.00 hodin (bude prováděno v rámci Slavností 
pravého a levého břehu).
Vzala na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Brandýs nad Labem Stará Boleslav, ––
odboru životního prostředí o povolení změny rozhodnutí ze dne 3. 12. 2013, kte-
rým bylo povoleno vypouštění odpadních vod z obecní ČOV do Klecanského po-
toka. Změna platného povolení se týká ukazatele N-NH4, kdy se mění průměrná 
hodnota z 15 mg/l na 18 mg/l.
Schválila podpis smlouvy o dílo č. 11/2013 se společností VRŠA - SPORT s.r.o. na ––
pokládku umělé trávy tenisové na bývalé antukové hřiště v Klecánkách.
Schválila cenové nabídky společnosti SLÁDEK GROUP, a.s. na osazení 2 mříží ––
pro vzduchotechniku, nahrazení chodníku žlabovkami a umístěni 2 ks sklepních 
světlíků u pavilonu E ZŠ Klecany za cenu ve výši 37.305,- Kč bez DPH.
Projednala žádost občanského sdružení Pravý Hradec o pomoc při vybudováni ––
zahrádky s dvorkem u DPS v Dolních kasárnách, které získalo dotaci od České 
spořitelny v rámci aktivizačního programu pro seniory. Pověřila vedení města dal-
ším jednáním.

Zasedání zastupitelstva 15. července
Na řádném zasedání za účasti třinácti členů zastupitelstva bylo schváleno m. j.:                        

rozdělení finanční pomoci občanům Klecánek postiženým povodní––
uzavření smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů mezi Středočeským krajem ––
a městem Klecany za účelem společného postupu při zajišťování zadávacího říze-
ní pro veřejnou zakázku na zpracování projektové dokumentace a stavební práce 
atd. pro akci Kruhový objezd na křižovatce III/0083 a II/608.  

Zastupitelé vzali na vědomí:
zprávu o povodni v Klecánkách––
informaci o veřejném projednání záležitostí Letiště Vodochody dne 23. 7. 2013 ––
v Letňanech.
stavební práce v Základní a mateřské škole Klecany, které se týkají zateplení a vý-––
měny oken a přístavby pavilónu MŠ
práce na cyklostezce Klecany – Klecánky přívoz––
opravy na komunikacích Mírová, Přemyšlenská a Dlouhá––
zahájení stavby Národního ústavu duševního zdraví, který staví podnik Zlínstav––

Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz
nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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Zastupitelstvo Města Klecan se na svém 16. zasedání, které se konalo dne 16. 5. 2013, 
usneslo na vydání obecně závazné vyhlášky č. 1/2013, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 2/2010. Uvádíme úplné znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2010, ve které 
jsou změny provedené obecně závaznou vyhláškou č. 1/2013 vyznačeny červeně, při 
čemž je již neplatný text přeškrtnutý.   

Obecně závazná vyhláška č. 2/2010 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 1/2013 

Zastupitelstvo Města Klecan se na svém zasedání dne 20. prosince 2010, usnesením č. 
1967/2010, usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Zastupitelstvo Města Klecan na svém zasedání dne 16. května 2013 usnesením č. 3/2013 
usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 2/2010 o místním poplat-
ku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů

Čl. 1 
Úvodní ustanovení

(1)	Město Klecany touto vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále jen 
„poplatek“). 
(2)	Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“).

Čl. 2
Poplatník

Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů platí:
(1)	 fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost může být poplatek odváděn 
společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem; tyto oso-
by jsou povinny obci oznámit jména a data narození osob, za které poplatek odvádějí,
(2)	 fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k  individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve 
výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.
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Poplatník 
 
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů platí (§ 10b odstavec 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích):
a)	 fyzická osoba,
	 1.	 která má v obci trvalý pobyt,
	 2.	� které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky po-

volen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů,
	 3.	� která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky pobývá 

na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců,
	 4.	� které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl nebo do-

časná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců
b)	� fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není hlášena k  pobytu žádná fyzická osoba, a  to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu; má-li ke stavbě určené k individuální 
rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou povinny platit 
poplatek společně a nerozdílně.

 
Čl. 3 

Ohlašovací povinnost 
 
(1) 	Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy mu povinnost platit tento poplatek vznikla, případně doložit existenci 
skutečností zakládajících osvobození nebo úlevu od poplatkové povinnosti. 
(2) 	Poplatník dle čl. 2 odst. 2 této vyhlášky je povinen ohlásit správci poplatku zejm. pří-
jmení, jméno, bydliště, popřípadě další adresy pro doručování, evidenční nebo popisné 
číslo stavby určené nebo sloužící k individuální rekreaci, není-li tato stavba označena 
evidenčním nebo popisným číslem číslo parcelní pozemku, na kterém je tato stavba 
umístěna. 
(3)	Stejným způsobem a ve stejné lhůtě jsou poplatníci povinni ohlásit správci poplatku 
zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobytu nebo v důsledku změ-
ny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k individuální rekreaci.
(4)	Poplatník, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu Evropské unie, 
jiného smluvního státu Dohody o  Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské 
konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstavci 2 adresu svého zmocněnce 
v tuzemsku pro doručování.
(5) 	Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník nebo plátce povinen tuto 
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.

 
Čl. 4 

Sazba poplatku
 
(1)	Sazba poplatku pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky činí 500,- Kč a je 
tvořena:
	 a)	 z částky 250,- Kč za kalendářní rok a
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	 b)	� z částky 250,- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skuteč-
ných nákladů obce předchozího roku na sběr a  svoz netříděného komunálního 
odpadu za poplatníka a kalendářní rok.

(2)	Skutečné náklady roku 2009 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu činily: 
1 257 048,76 Kč a byly rozúčtovány takto: Náklady 1 257 048,76 děleno 2 229 (počet 
osob s trvalým pobytem na území obce + počet staveb určených nebo sloužících k indi-
viduální rekreaci) = 563,95 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle čl. 4 odst. 1 
písm. b) vyhlášky ve výši 250,- Kč. 
(3)	V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je urče-
na nebo slouží k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby 
v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro 
stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

 
Čl. 5 

Splatnost poplatku
 
(1)	 Poplatek pro poplatníka podle čl. 2 odst. 1 a 2 této vyhlášky je splatný jednorázově a to 
nejpozději do 31. března příslušného kalendářního roku. 
(2)	Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odst. 1, je poplatek 
splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková 
povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného kalendářního roku.

 
Čl. 6 

Osvobození a úlevy
 
(1)	Poplatek za komunální odpad neplatí fyzické osoby, které mají trvalý pobyt ve městě 
Klecany a splňují některou z následujících podmínek:
	 a)	� fyzická osoba, která má trvalý pobyt v  objektu (pro tento účel se objektem ro-

zumí stavba označená číslem popisným nebo evidenčním), v  kterém mají tr-
valý pobyt 1–4 osoby a  na objekt se nepožaduje likvidace směsného komu-
nálního odpadu v  rozsahu přesahujícím objem 1 sběrné nádoby o  objemu  
120 l/týdně,

	 b)	� fyzická osoba, která má trvalý pobyt v objektu, v kterém má trvalý pobyt 5–8 osob 
a na objekt se nepožaduje likvidace směsného komunálního odpadu v  rozsahu 
přesahujícím objem 1 sběrné nádoby o objemu 240 l/týdně nebo 2 sběrných ná-
dob o objemu 120 l/týdně,

	 c)	� fyzická osoba, která má trvalý pobyt v objektu, v kterém má trvalý pobyt 9–12 osob 
a na objekt se nepožaduje likvidace směsného komunálního odpadu v  rozsahu 
přesahujícím objem 1 sběrné nádoby o  objemu 240 l/týdně a  1sběrné nádoby 
o objemu 120 l/týdně,

	 d)	� fyzická osoba, která má trvalý pobyt v objektu nebo skupině objektů se společnými 
sběrnými nádobami, v kterém má trvalý pobyt 13 nebo více osob a na objekt nebo 
skupinu objektů se nepožaduje likvidace směsného komunálního odpadu v rozsa-
hu přesahujícím objem 30 l/osoba. 

(2)	Fyzické osoby splňující podmínky osvobození o osvobození nežádají.
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Čl. 7 
Navýšení poplatku 

 
(1)	Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
obecní úřad poplatek platebním výměrem. 
(2)	Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může obec-
ní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.

 
Čl. 8 

Zrušovací ustanovení
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2007 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
ze dne 19. 4. 2007.

 
Čl. 9 

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 1. 2011.
Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem od vyhlášení.
 
Ivo Kurhajec, starosta� Ladislav Němeček, místostarosta                                 

Vyhláška byla schválena ZM dne: 20. prosince 2010 
Vyhláška byla vyvěšena dne: 21. prosince 2010

Vyhláška (1/2013) byla vyvěšena (vyhlášena) dne 20. 5. 2013 
Vyhláška byla sejmuta dne: 6. ledna 2011 
Vyhláška nabyla účinnosti dne: 1. ledna 2011  
Vyhláška byla odeslána na MV dne: 10. ledna 2011

Dotace z ROP (Regionální operační 
program) Střední Čechy

 „Cyklostezka Klecany – Klecánky přívoz“  
Stavbu cyklostezky realizuje společnost VYSLYSTAV s.r.o. a stavba měla být realizo-
vána v průběhu června až srpna 2013. Bohužel došlo ke zpoždění ze strany stavební 
společnosti a stavbu nebylo možné k 19. 8. 2013 převzít, jelikož nebyl dokončen 
ani jeden z úseků plánované trasy. Práce proto probíhají i po termínu pro dokončení 
a město má právo od smlouvy odstoupit teprve ve chvíli, kdy stavba bude zpožděna 
o 30 dní po termínu pro předání díla. Doufáme, že nebude nutné přistoupit k práv-
nímu řešení celé situace a stavba bude dokončena společností VYSLYSTAV s.r.o. tak, 
aby nebylo ohroženo čerpání prostředků z dotace. V krajním případě bude stavba 
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cyklostezky dokončena jinou stavební společností a tím dojde k dalšímu prodloužení 
termínu. Omlouváme se obyvatelům v okolí plánované trasy cyklostezky za zpoždění 
s realizací stavby.

„Rekonstrukce MŠ Klecany“
Stavba byla zahájena na konci června a dokončena má být na konci listopadu 2013. 
Stavbu realizuje společnost EMV s.r.o. Bude provedena přestavba pavilonu Beruška, 
přístavba nového oddělení MŠ a auly. V rámci veřejné zakázky mimo náklady dotace 
město poptalo i výstavbu spojovacích krčků v místě původních tak, aby nové krčky 
byly zatepleny a vytápěny. Stavba neomezí kapacitu školky, ale po dobu výstavby 
bude uzavřen zadní vchod do areálu ZŠ a MŠ. Rodičům i dětem se omlouváme za 
ztížený přístup do MŠ i ztížené podmínky po dobu výstavby.

Ing. Kristýna Holubová

Dotace z OPŽP (Operační program životní prostředí)
„Zateplení a výměna výplní otvorů „Základní škola v Klecanech“
V rámci stavby dojde k výměně oken a zateplení stěn i střech pavilonů A, B, C, D a E. 
Stavba probíhá od července do září 2013. Ke dni 21. 8. 2013 v době uzávěrky zpra-
vodaje bylo město ujištěno stavební firmou SLÁDEK GROUP, a.s. o tom, že práce na 
výměnách oken a jejich začištění proběhnou tak, aby bylo možné zahájit školní rok 
2. 9. 2013. V průběhu školního roku, kdy bude prováděno zateplení pavilonů, bude 
respektován provoz školy. Rodičům i dětem se omlouváme za ztížené podmínky po 
dobu výstavby.

Ing. Kristýna Holubová

Oprava ulice Dlouhá
Společnost EUROVIA CS, a.s. provádí pro město Klecany opravy ulic. Již provedla opra-
vu ulice Mírová a Přemyšlenská a od 5. 8. 2013 nyní provádí opravu ulice Dlouhá. 
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NAUČNÁ STEZKA – 8. ZASTAVENÍ

8. C.K. schody
Z náměstí ke kostelu vedou schody dříve zvané Císařské. V pamětní knize římsko – katolic-
ké církve se dočteme proč právě Císařské: „Roku 1852 se na zimu zarovnával pahorek pod 
farním kostelem, a to z toho důvodu, aby mohly být postaveny kamenné schody ke kostelu. 
Stavba schodů byla také ihned zahájena a tyto obdržely název Císařské schody (c.k. scho-
dy), na věčnou památku zázračné záchrany Jeho Veličenstva císaře Františka Josefa, neboť 

ten ze všech nejvyšší byl za jasného dne při promenádě v sídelním městě Vídni přepaden 
zezadu nožem (18. února 1853) hanebným ničemou jménem Libenyi, rozeným z Uher. 
O jejich postavení se nejvíce zasloužil současný starosta pan Jan Strach, který uspořádal 
sbírku na pokrytí stavebních nákladů, které mají činit 300 zlatých konvenční měny. Nezdá 
se ale, že by pískovec hodlal být trvanlivý, pochází ze zeměšského pískovcového lomu.“ 
Následujícího roku byly na památku oslavy sňatku císaře Františka Josefa s princeznou 
Alžbětou Bavorskou, který se konal 24. dubna 1854, vysázeny po obou stranách schodů 
dva císařské stromy – lípy. Spodní část schodiště je stále používána, se znatelnými stopami 
rekonstrukcí a zchátralá, horní část, která končí u boční branky ke kostelu, je silně nahlo-
daná zubem času a již neúprosně mizí mezi bujným porostem.                                                                                

JH

Mezinárodní dny v září
Prvním mezinárodním dnem (MD) devátého měsíce je 8. 9. MD gramotnosti, na 

15. 9. připadá MD demokracie, 16. 9. MD ochrany ozónové vrstvy, 21. 9. MD míru 
a na stejné datum připadá i MD Alzheimerovy choroby, 22. 9. MD bez aut, 26. 9. MD 
antikoncepce a MD kulturního dialogu a konečně 30. 9. MD překladatelů.
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První z uvedených mezinárodních dnů se výborně hodí k září resp. k začátku školního 
roku. Když se ponoříme do hluboké historie, tak zjistíme, že už ve 4. století př. n. l. ve Spar-
tě brali rodičům každého sedmiletého chlapce, aby se ve vzdělávacích táborech naučil 
především lásce ke Spartě, dále skromnosti v jídle i pití, oblékání i bydlení. Kromě fyzické 
přípravy se chlapci učí psát, číst, hudbě a tanci. Nejstarší univerzita v Evropě byla založena 
roku 1088 v Bologni. Na této universitě studovali Dante Alighieri, Francesco Petrarca i Mi-
kuláš Koperník. Dnem 6. prosince 1774 vstupuje v platnost Všeobecný školní řád vydaný 
císařovnou Marií Terezií. Tímto řádem jsou založeny 3 úrovně škol – triviální, hlavní neboli 
základní a normální. Děti od 6 do 12 let mají povinnou školní docházku. Tento řád později 
upravil ještě Josef II., který m.j. ustanovil, že pokud bude učit žena, musí být svobodná 
nebo ovdovělá, protože je povinna dodržovat celibát. Ještě ve druhé polovině 19. století 
neměli učitelé na růžích ustláno. Patřili totiž k sociálně nejníže postavené vrstvě zaměst-
naných obyvatel. Jejich postavení vylepšil až T. G. Masaryk, který tvrdil, že „Co dá národ 
učiteli, toť třikrát i desetkrát vyzíská.“ V roce 1910 v tehdejším Rakousku – Uhersku je 69 
% obyvatel negramotných. Velký podíl na tom mají země jako např. Chorvatsko, které bylo 
rovněž součástí monarchie a mělo v té době  60 % negramotných obyvatel. 

„Omlouvám se, souško učitelko, zapomněl jsem úkol.“ Tato věta je neodmyslitelně 
spojena s obdobím reálného socialismu, kdy v r. 1953 mají ženy v učitelském sboru 
55 % zastoupení. V r. 1984 už učitelský sbor tvoří 84 % (!) žen. V roce 2010 žije na 
naší planetě 776 000 000 negramotných lidí. Dokonce i Český statistický úřad eviduje 
50 000 občanů bez základního vzdělání.  Naproti tomu existuje mnoho lidí, kteří sbírají 
akademické tituly jako houby po dešti. Někteří je vydřou dlouhodobým sezením v po-
sluchárnách vysokých škol, jiní si je krátkým řízením koupí. Kdo se v tom má pak vyznat. 
Ale je pravdou, že bez ohledu na vzdělání se může mýlit i profesor řečtiny, jako tomu 
bylo v případě pana profesora Josepha Degenharta, který na začátku 90. let 19. století na 
jednom Mnichovském gymnáziu prohlásil: „Einsteine, z vás nikdy nic nebude!“                                                                                      

JH

Program Klubu seniorů  
v září

Zveme Vás na bývalou Rychtu  
(ulice U Školky 74, Klecany – nad poštou)
Začínáme až v pondělí 23. 9.
  9.30 – 10.30 – cvičení na židlích a míčích
10.45 – 11.45 – �cvičení PILATES (máte-li zájem, přihlaste se, prosím, do 16. 9. na  

tel. 723 7343 994)
Obojí vede Gabriela Křečková.

Má-li někdo zájem o další kurzy Gabriely Křečkové, může si vybrat na:

 www.vital-plan.cz
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Vstupné do Klubu seniorů na každou akci je 10,– Kč, není-li uvedeno jinak. Perma-
nentka Klubu seniorů s 10 vstupy za 100,– Kč Vám umožní výhodný vstup na další 
akce z nabídky Pravého Hradce.
Přineste si, prosím, něco na přezutí. Můžete však použít i naše návleky na obuv.

Těšíme se na Vás.	
Zdeňka Tomášová, tel. 723 734 994

Další akce připravujeme:
Chcete si zahrát bridž, královskou karetní hru?
Připravujeme pravidelné schůzky v klubovně na Rychtě, kde se můžete naučit zákla-
dům nebo si zahrát oblíbenou karetní hru, která se hraje po celém světě.
Nabízíme buď středu od 16 do 18, hodin nebo čtvrtek od 19 do 21 hodin. Podle zá-
jmu jsou možné schůzky i v dopoledních hodinách.
Přihlašujte se, prosím, předem a sdělte nám, který den a čas Vám vyhovuje. Sdělte 
nám také, jestli jste začátečníci nebo, pokročilí.
První schůzka je zdarma, za další zaplatíte 30,– Kč. V případě zájmu můžeme uspo-
řádat kurz.
Přihlašujte se na tel. 723 734 994.

Kurzy keramiky, které se konají v  ateliéru Šoltysových, Sídliště 366 (vchod z  levé 
strany domu), Klecany. Parkování je možné ze strany, kde jsou vyhrazena 3 místa pro 
družstvo Duo.

Večerní keramika pro dospělé 
Středa 19.00 – 21.00 hod., ateliér Šoltysových
Cena: 1 vstup z permanentky Klubu seniorů 
Keramická dílna pro všechny, od úplných začátečníků až pro pokročilé. Možnost 
uskutečňovat vlastní nápady, naučit se různé techniky práce s hlínou a výtvarně se 
realizovat.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Otevřený ateliér pro dospělé
Každá první sobota v měsíci, 14.00 – 18.00 hod., ateliér Šoltysovi
Cena: 350,– Kč
Věnovat se budeme kresbě, malbě, sochařství i keramice, zkrátka podle individuál-
ních zájmů účastníků kurzu.
Počet míst je omezen (max. 8), proto se prosím přihlašujte předem.
Přihlašujte se, prosím, předem na tel. 604 344 723 (Dana Šoltysová).

Babičky i dědečkové mohou se svými vnoučaty navštěvovat všechny akce z Pravidel-
ného programu a Kalendáře akcí, které najdete na www.klubklicek.cz.

Další informace najdete na webových stránkách Pravého Hradce  
(www.pravy-hradec.cz).
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Život v Domově S pečovatelskou službou
Během prázdnin se události a informace 
poněkud zjednodušily. Obyvatelé DPS se 
chránili před dusnem a sluncem ve svých 
bytech a vycházeli buď brzo ráno nebo 
na večer. Krásné byly teplé večery po zá-
padu slunce, kdy někteří oželeli program 
televize a raději užívali krásy letní příro-
dy a letního pozvolného stmívání na za-
hradním nábytku před budovou DPS.

Ovšem úplně bez společenského živo-
ta jsme nezůstali. Dne 19. 7. jsme se sešli 
k oslavě narozenin pana Josefa Šťastného, 
později 3. 8. měla svátek paní Miluše Nováková, 18. 8. jsme gratulovali paní Helence 
Pokorné k svátku. Paní Helenka si prožila velkou osobní radost, protože kromě zdej-
ších gratulací a nesčetných telefonátů ji při oslavě navštívili dvě přítelkyně z jejího 
původního bydliště ve Zdibech, paní Tilichterová a paní Gilarová.

Nejvýznamnější ovšem byly 95. narozeniny paní Vlasty Trnkové. Díky vstřícnosti 
pana starosty se oslava s hostinou konaly v obřadní síni MěÚ a nabyly tak slavnost-
ního rázu.
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Oslavu s pohoštěním obětavě připravily naše pečovatelky, zúčastnili se jí obyvatelé 
DPS a někteří hosté s gratulací. Např. paní Tomášová, paní Lemonová, paní Vacková, 
které stále děkujeme za pravidelné cvičení, pan Vacek jako kytarista a písničkář. 

Paní Trnková si přeje, abychom ve zpravodaji zveřejnili její poděkování: panu sta-
rostovi za projev plný uznání k jejím životním zásluhám, panu Vackovi za písně dopro-
vázené kytarou, které oživily slavnost, celému kolektivu DPS za účast a pohoštění. 

Obyvatelé a pracovníci DPS

Co se šustlo v naší škole...
V článku od paní Ing. Kristýny Holubové je popsáno, 
jaké probíhaly o letních prázdninách v Základní škole 
stavební práce, které budou pokračovat i po začátku 
školního roku, kdy bude prováděno zateplení pavilo-
nů s ohledem na školní výuku a především s ohledem 
na bezpečnost dětí. Podrobnější informace o  dění 
v Základní škole a o průběhu začátku školního roku přineseme v příštím čísle KZ. 
Přejeme Všem žákům úspěšný školní rok 2013/2014, bezproblémový návrat do školních 
lavic. Prvňáčkům přejeme, aby se jim ve škole líbilo a na svoje školní začátky vzpomí-
nali v dobrém a v neposlední řadě přejeme celému pedagogickému sboru hodně sil ke 
zvládnutí všech radostí i povinností spojených se vzděláváním našich ratolestí.                              

za redakci  D. Horová                                              

Učitel na začátku... Učitel na konci
školního roku...

Znepokojivý host – poznámky z četby
Četl jsem nedávno knížku Znepokojivý host od Umberta Galimbertiho. Je to pozoruhod-
ná knížka, jednající o nihilismu a mládeži. Velmi čtivou formou, dokonce s předmluvou 
k českému čtenáři, autor probírá přehledně, co současnou mládež znepokojuje.

Řekne-li vám nějaký mládenec, že jeho život nemá žádnou cenu, musíte to vzít jako 
začátek rozhovoru a pomoci. Podle Thomase Manna je každý mladý člověk nadán 
k tisíci způsobům života. Když ovšem mladý člověk řekne svým rodičům: Nikdo se vás 
neprosil, abyste mě přivedli na svět, tak chvíli bezradně soucítíte s rodiči. Aspoň já. 

V době mého mládí jsem neslyšel, že by si lidé – kromě filosofů – kladli otázku po 
smyslu života. Ve chvíli, kdy dnes někdo tuto větu vyřkne, jí musíte přiznat jistou na-
léhavost. Co všechno se jen za můj život změnilo! Něco k dobrému, něco ke zlému. 
Jako děti jsme chodili v Praze po ulicích bez doprovodu a zábavu jsme prožívali ven-
ku společně s vrstevníky, nikoli v osamělosti u dokonalé elektroniky. Dnes je mládež 
ohrožována mnohem více než my.

V  té knížce se píše o  současném znevážení hodnot a odbourání různých tabu. 
V televizi se zveřejňuje intimita, jako by člověk nebyl vzácnou bytostí, ale obyčejnou 
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věcí, skříní nebo předmětem na jedno použití. Telenovely denně ukazují život bohá-
čů a existují diváci, kteří to považují za ideál a možnost pro každého. Nedávno ně-
jaký občan zničežhonic nepředvídatelně postřílel nahodilé chodce na ulici. Soudní 
výrok to pak ohodnotil jako úmyslné úkladné zabití bez motivu. A pachatel u soudu 
ani netušil, že existuje cosi jako lidská solidarita nebo soucit.

Víme už skoro všechno, co si přáli vědět naši předkové. Důvěřovali ve vědu, jako 
by ona měla moc vyřešit všechny bolesti světa. Tahle naděje se ukázala jako lichá. 
Hromadění vědomostí neznamená výchovu k  samostatnosti a  lidskou zralost. Do 
života nám vstupuje stále více impulzů, jenomže je nestačíme ani vstřebat ani zhod-
notit a využít. Zázraky, kterých je věda schopna, nezpůsobily změnu v sousedských 
vztazích. Z budoucnosti se pro část mládeže místo příslibu stává hrozba. 

Už je to téměř 100 let, co Teilhard de Chardin psal o svých obavách ohledně chuti 
do života. Zatímco příroda ji neustále obnovuje, člověk může chuť k životu snadno 
ztratit. Lékaři dovedou zázraky, proč bychom se báli o život? Nevaž se, odvaž se! 
A kde je úcta v rozevírajících se nůžkách mezi chudými a bohatými nebo v činech 
teroristů? 

Kdo z mladých lidí je schopen přemoci podobná lživá pokušení? Italský filosof 
Umberto Galimberti si myslí, že to dokáže jenom ten, kdo má pevné citové zázemí. 
Kdo se v dětství naučil využívat i ovládat své emoce. Kdo od raného dětství zažíval 
rodičovskou lásku jako bezpodmínečné přijetí. Pro nás potěšující je, že ve stejném 
duchu nabízí řešení psycholožka Jiřina Prekopová. V knížkách (Malý tyran, Neklidné 
dítě, Děti jsou hosté, kteří hledají cestu apod.) to vysvětluje velmi podrobně. Už si je 
přeložili i do japonštiny.

Pavel Kuneš

Ořechy musí spadnout samy
Nastává čas dozrávání vlašských ořechů. Zralé ořechy pada-
jí na zem samovolně. Klácení ořechů škodí větvím a kromě 
toho se také shazují ještě nezralé plody. Před dozráváním 
ořechů je dobré trávu pod stromem posekat, aby se ořechy 
daly snadno sbírat. Někdy ořechy spadnou i s prasklou zele-
nou nebo hnědou slupkou. Tu je pak třeba odstranit a vlák-
nité zbytky z povrchu ořechu okartáčovat, ale nemýt vodou, 
aby ořechy neplesnivěly. Odstranění slupky je vhodné provádět v rukavicích, protože 
kůra, listí i dužina ořešáku královského obsahují přírodní žlutozelené barvivo, které 
se přidává do tónovacích šampónů nebo samoopalovacích krémů. Nakonec se očiš-
těné ořechy buď rozloží na síta, nebo se zavěsí v síťových pytlích asi na šest týdnů, 
aby proschly. Ideální teplota k  sušení je do 25°C. Vlašské ořechy obsahují mnoho 
vitaminů a minerálů, např. vitamin B1, B6, kyselinu listovou, vitamin E, hořčík, měď 
a zinek. Jsou zdrojem bílkovin a omega-3 mastných kyselin.

JH
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Pátek třináctého
V průběhu roku bývají zpravidla jeden nebo dva pátky třináctého. Výjimečně se vy-
skytnou i tři během jednoho roku. Alespoň jeden pátek třináctého se vyskytuje každý 
rok. Pověr a  dohadů, proč je právě pátek 13. nešťastný je značné množství 
a některé jsou i velmi složité na vý- počet a  dovození předpokládané 
smůly. Jako nejpravděpodobněj- ší a historicky doložený je 
původ smolného pátku třináctého vztahován k pátku 13. říj-
na 1307. Tento den byl smolným dnem pro řád templářů, 
které toho dne začal pronásle- dovat, zatýkat, mučit a po-
pravovat francouzský král Filip IV. Sličný. Jeho řádění vedlo 
až k zániku řádu.

Letos nás ještě dva „smol- né“ pátky čekají. Jeden v  září 
a další v prosinci. Pokud pa- tříte mezi ty, kteří trpí obavami 
ze smolného pátku třinácté- ho, zamyslete se nad tím, zda se 
u vás jedná jen o příjemné polechtání nervů představou, co 
všechno by se mohlo stát nebo zda se jedná o podstatně těžší stav 
na úrovni fobie. Chorobná obava z to- hoto data se nazývá paraskavedeka-
triafobie. Lze předpokládat, že než si postižený touto fobií její správný název zapa-
matuje, na všechen strach zapomene a pátek třináctého bude také nenávratně pryč.

JH

Javor klen v Klecanském háji 

Význačné dřeviny v Klecanech 5. 
Javor klen (Acer pseudoplatanus), nazývaný 
také javor horský, roste spolu s  bukem zpra-
vidla v  lesích hor a  pahorkatin, méně často 
v  nížinách. V  nižších polohách jej najdeme 
nejčastěji v  hlouběji zaklesnutých údolích, 
roklích a vlhčích stráních v listnatých a smíše-
ných lesích. Lesníci a sadovníci jej ovšem šíří 
do dalších míst, např. do alejí a městských lesů 
a parků. Tam jej pak můžeme vidět ve společ-
nosti druhů, se kterými by v přirozených pod-
mínkách nerostl, jako s dubem letním, trnovní-
kem akátem, jírovcem maďalem apod. 

V Klecanech nejznámějším a patrně i nej-
mohutnějším klenem je jedinec, který se na-
chází poblíž bývalé klecanské hájovny, vpravo 
u  hráze přilehlého malého rybníčku. V  za-
pojeném porostu nevyniká dostatečně jeho 

23. III. 2013, pohled do koruny klenu 
v Klecanském háji na jaře
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vzrůst, proto je nejlépe prohlédnout si ho v zimě 
a v předjaří, kdy pozornost upoutá jeho mohutný 
kmen se třemi svislými kosterními větvemi. Starší 
kleny snadno poznáte podle destičkovitě se od-
lupující kůry – avšak neplést s platanem, jehož 
kůra se chová podobně. Ale platan ji má mno-
hem světlejší. Kvetení klenu lze pozorovat od 
konce dubna do května, a to v zelených převis-
lých latách. Listy jsou pětidílně laločnaté, pilovité 
a zpravidla se značně dlouhými řapíky.  

Klen v  Klecanském háji má výšku kolem 27 
metrů a maximální průmět koruny cca 11 metrů. 
Koruna tedy není v porovnání s jinými stromový-
mi velikány ta největší, ale plně to vynahrazuje 
kmen, který má v měrné výšce obvod 382 cm. Při 
úpatí je to ještě o 39 cm více. Ve výšce cca 5,40 
m se kmen vidlicovitě dělí do dvou mohutných 
větví o obvodech kolem 190 centimetrů, a jedna 

z těchto větví se ve výšce asi 8,70 m dále dělí opět do dvou větví. Z těchto tří větví 
pak již vystupují pouze větve třetího a čtvrtého řádu. V minulosti se u paty stromu 
nacházel menší a mladší kmen s průměrem kolem 30 cm, ten je však odříznut. Za 
zmínku stojí mohutné kořenové náběhy, kterých je viditelných sedm.      

Za optimálních podmínek se javor klen dožívá až tříset roků, náš klen v háji může 
mít kolem dvouset let. Lesníci mu přiřkli statut významného stromu, o čemž infor-
muje malá tabulka pod stromem. Nepochybně však má kvality i  na vyhlášení jak 
strom památný (neboli strom chráněný státem), a  takové povýšení by si rozhodně 
zasloužil. 

Jaromír Bratka a František Málek

19. VIII. 2013, stejný pohled v létě

Myslivost – kuna
Kuna patří mezi šelmy kunovité, 
dříve označované jako lasicovité. 
Jsou u nás zastoupeny dvěma blízce 
příbuznými druhy, a  to kunou lesní 
(martes martes) a kunou skalní (mar-
tes foina).

Kuna lesní, jak již název napoví-
dá, žije v rozsáhlejších lesních kom-
plexech, dříve smíšených, v součas-
né době pak převážně smrkových. 
Žije většinou na stromech, v  du- Kuna lesní
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tinách kmenů a opuštěných hnízdech dravců nebo veverek. Výborně šplhá a díky 
tomu dokáže ulovit i veverku. Pronásledování veverky v korunách stromů je dokonalý 
způsob lovu této malé šelmy. Většinou však loví v noci a ve dne odpočívá. Za potravu 
jí slouží především drobní savci, ptáci a  jejich vejce, hmyz, hlodavci, ale i ovoce, 
např. třešně ptáčnice, švestky a borůvky. Kuna žije samotářsky a svůj revír si znač-
kuje trusem i výměškem žlázy nacházející se u kořene oháňky. Něco podobného, 
ale podstatně účinnější, má jiná kunovitá šelma – tchoř. Kaňkování (páření) probíhá 
v červenci a v srpnu, poté nastává tzv. utajená březivost, kdy se plod v těle samice 6 
měsíců nevyvíjí. Mláďata se pak rodí až na jaře v dubnu a květnu. Dospělá kuna lesní 
váží okolo 2 kg a měří i s oháňkou 70-80 cm. Zbarvení je hnědé s šedou podsadou 
a  žlutou, někdy žlutobílou náprsenkou, dole ohraničenou, nezasahující na přední 
běhy (nohy).

Kuna skalní dle svého označení žije 
sice také ve skalách, ale mnohem více 
se zdržuje poblíž lidských sídel, ve 
starých budovách, stodolách a na pů-
dách. Je o něco menší než kuna lesní 
a její náprsenka je bílá, rozdvojená až 
na vnitřní stranu předních běhů. Způ-
sobem života se podobá kuně lesní, 
tudíž vše, co bylo výše uvedeno, platí 
i pro ni. Zajímavé je, že přes blízkost 
druhu se s  kunou lesní nikdy nekříží. 
Při kaňkování bývají kuny velmi hluč-
né, kňouravě vrčí, piští a  prskají. Na 
půdách pak shazují a přerovnávají tam 
uložené věci, o čemž se jistě mohl pře-
svědčit nejeden majitel chaty či rodin-
ného domu. 

To je taky jeden z důvodů, pro který 
se jich lidé snaží zbavit. Když pomine-
me nezákonné a  kruté způsoby lovu, 
existuje mnoho zaručených způsobů, 
jak kunu vypudit z domu. Ať již to jsou 
různé parfémy, lidské vlasy a další. Bo-
hužel žádný není stoprocentně spoleh-
livý. Dalším důvodem jsou škody, které 
kuna skalní páchá na domácím zvířectvu. Ráda pije slepičí vejce a dokáže třeba za 
noc zlikvidovat všechna kuřata v kurníku. Stejně tak i kuna lesní dovede napáchat 
značné škody v bažantnicích, při voliérovém chovu bažantí zvěře. 

Přes všechna tato negativa kuna do naší přírody patří. Její užitečnost spočívá hlav-
ně v lovu myší, hrabošů a potkanů, který představuje až 80 % úlovku u kuny skalní.

Ing.Jindřich Trpák

Kuna skalní

Kuna skalní u  kurníku
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Bleskovka před uzávěrkou  
– Madlenka vybojovala 8. místo  
v závodě Českého poháru Cross Country!!!
(aneb jak jsem si prožil trenérská muka)

V  sobotu 17. srpna se jel závod Českého poháru 
v  Peci pod Sněžkou. V  tomto horském středisku 
byla nachystána asi nejobtížnější trať v celém seriá-
lu s velkým převýšením. 

Před tímto závodem neproběhla žádná speciální 
příprava, pokud nepočítáme polehávání a koupání 
v moři ještě den před závodem – . Páteční krátké 
projetí trati odhalilo spoustu věcí, jenom ne přichá-
zející formu. 

Hned po startu následuje relativně dlouhý roz-
řazovací kopec, kdy máte pocit, že vyjíždíte neko-
nečný buben skokanského můstku. Madlenčin start 
byl jako z  nejčernějšího hororu. Po 300 metrech 
kopce (a to byla teprve na úpatí…) byla úplně po-
slední s hrozivou ztrátou na předposlední a očivid-
ně se trápila. Honily se mi v  hlavě myšlenky, že 
to byla pěkná blbost, jet po dovolené rovnou na závody. Svým způsobem jsem si to 
i vyčítal, neboť situace si říkala jasně o ručník do ringu. 

Přesunul jsem se bez nálady do poloviny okruhu na obtížné místo ve sjezdu a ze 
zvyklosti zapnul kameru. Odhadem projelo asi deset závodnic, a co to nevidím – náš 
sokolský dres!!! Vůbec to nechápu. Během několika málo minut musela předjet zhru-

ba polovinu startovního 
pole.  Techniku zvládá více 
než bravurně, nerozhodí jí 
ani pomalu jedoucí, tlačící 
a padající soupeřky. 

Trať je tady pro diváka 
velmi roztahaná v  nepře-
hledném a  krkolomném 
terénu, takže je téměř 
vyloučeno sledovat celý 
závod. Čekám na stej-
ném místě na průjezd do 
druhého kola. Asi po 10 
minutách přijíždí čelo zá-
vodu. Poprvé v životě po-
čítám, jak holky projíždí. 
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Vynikající úspěch – 12. místo na Mistrovství 
ČR v Cross Country 
Tradičně v  červenci přichází vrchol sezóny pro jezd-
ce MTB Cross Country, kterým není nic menšího, než 
Mistrovství České Republiky. Tento nejdůležitější závod 
roku si nenechávají ujít všechna esa, která mají své po-
vinnosti v zahraničních stájích a vidět je na závodech 
u nás, je tak trochu svátek. 

O třetím víkendu se v Bedřichově na startu mistráku 
představili Jarda Kulhavý (olympijský vítěz, Mistr světa 
2011, vítěz Světového poháru 2011), Ondra Cink (Mi-
str světa 2012 do 23 let, olympionik), Honza Škarnitzl 
(olympionik, Mistr ČR 2011) , Pavel Boudný (Mistr ČR 
2012), Tereza Huříková (3x mistrovský titul) a  mnoho 
dalších zvučných jmen. 

…tři, čtyři….šest, sedm… a Madla je tady!!! Ty vogy! Ona jede na super 8. místě!! 
A stejně tak protnula cílovou pásku o pár minut později. 

Poprvé v životě se prodrala do desítky nejlepších a dokonce na 8. místo. Navíc na 
jedné z nejtěžších tratí u nás a navíc po katastroficky špatném začátku. A navíc po 
neuvěřitelném zmrtvýchvstání. Jsou věci mezi nebem a zemí, které nechápu…..

A po tomto úspěchu by neměl zapadnout statečný výkon Matěje, který po zodpo-
vědném výkonu podruhé v poháru bodoval, což v nabité konkurenci kadetů rozhod-
ně není snadné. 

(pm)
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Z našeho oddílu se díky dovoleným a nemocem na start postavili dva závodníci. 
Matěj a Madla. Matějovi závod nesedl a byl bohužel odvolán z tratě, neboť špička 
závodu ho nemilosrdně předjela o kolo…

Madla se letos postavila na svůj první start na Mistrovství ČR. S Bedřichovskou 
tratí jsme neměli žádné zkušenosti, proto jsme se na místo vypravili již několik dní 
dopředu. Čekal na nás celkem obtížný okruh s velkým převýšením a několika velmi 
obtížnými technickými pasážemi. 

Jak viděla své vystoupení Madla si můžete přečíst v jejím zápisu: 

„Start byl, jako obvykle, na silnici směrem nahoru. Celkem „pruďák“, cca 40  m 
převýšení. Následoval dlouhý příjemný sjezd. Tentokrát byl nájezd dlouhý 
a  dost bolel. Do terénu jsem přes veškerou snahu najela z  posledních pozic. 

A  najednou „buch“ skoro kolmý sjezd. Ten byl 
ještě v pohodě. Ještěže jsme tam jeli o tři dny dříve. 
Malinký krátký a celkem lehký kopeček. Drop, jedna 
zatáčka a máme za sebou zaváděcí kolo. Nevím proč, 
možná kvůli divákům, dali na začátek trati nadjezd 
(pod ním nevedla trať). Tady jsem doplatila na špatný 
start, neboť od 10. místa se to úplně ucpalo a dost mě 
to zdrželo. Než se to zase rozjelo, bylo čelo úplně 
pryč. No, a  je to tady: „kamenné pole“ zakončené 
lávkou. Já jsem to vždy sjela v pohodě, jen když tam 
stál táta. Jenže táta mi fandil na ucpaném nadjezdu, 
a  tak to nestihl doběhnout a  já si řekla: „Už jsi to 
sjela, tak to sjedeš i teď!!!”. No a bylo to jednoduchý. 
Nastal další dlouhý, táhlý a  loukovitý kopec. Pro 
mě to byl příjemný kopeček, ale pro jiné hotové 
utrpení. Takže jsem předjížděla a  předjížděla 
a  předjížděla. Další, co nás čekalo, byl technický, 
opravdu technický sjezd. Pro mě to byla pohodička. 

Pozn. red.: Welbloud – terénní 
překážka (ilustrační foto)
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Ve druhém kole někdo z týmu „Alpine pro“ letěl přes řidítka. No a já taky. Dopadlo 
to dobře a nikomu se nic nestalo. A jedeme dál na kořenatý, hodně kluzký výjezd. 
Welbloud je další překážka. Skoro kolmý sjezd, chvililinku rovina, prudký kámen 
a pár hrbolů. A co se dá čekat, musíme se přece někudy dostat nahoru. Takže vracečka 
a prudký výjezd.

Během závodu jsem se propracovala až do první desítky, bohužel pád ve druhém 
kole, který jsem popisovala, mě poslal o několik míst dozadu. Několik závodnic jsem 
ještě předjela, ale stačilo to „jen“ na vynikající 12. místo. Takhle vynikající umístění  
jsem opravdu nečekala!!!“

Závěrem je potřeba říci, že na Mistrovství ČR je jako nejnižší věková kategorie 
vypsána kategorie Starších žákyň a Madla věkem patří stále do kategorie žákyň mlad-
ších. O to více si ceníme dosaženého výsledku, neboť i ve skromných podmínkách se 
nechá bojovat s nejlepšími. Čistě teoreticky v redukovaném pořadí Mladších žákyň se 
Madla musela sklonit pouze před jedinou závodnicí. Takže bychom se mohli odvážně 
chlubit, že Sokol Veltěž má díky Madle Vicemistryni ČR MTB XCO 2013 v kategorii 
Mladších žákyň! 

Gratulujeme a přejeme další úspěchy. 
(pm&mm)

Mladí cyklisté na Bike Kempu v Jeseníkách 
Na přelomu července a srpna jsme připravili pro 12 mladých cyklistů ze Sokola Vel-
těž týdenní Bike Kemp v Jeseníkách. 
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Hlavním cílem byl nácvik a zdokonalení techniky a bezpečného ovládání kola. 
Dovednosti získané během těchto osmi dnů určitě zúročíme na závodech či vyjížď-
kách. Co bylo velmi pozitivní, že kromě vynikajícího počasí, se sešla vynikající parta. 

Všichni účastníci dělali den za dnem obrovské 
pokroky. Co se první den jevilo jako naprosto 
nesjízdný úsek, tak poslední den byla pouze 
rutinní banalita. 

Díky ochotným vedoucím, kteří v  rámci 
svých dovolených zajistili jednak program, 
trénink, ale také stravování jako v  luxusním 
hotelu. A to nejenom co do velikosti porcí, ale 
důraz byl kladen na kvalitní a pestrou stravu 
pro sportovce. 

Po „oblíbeném“ budíčku a ranní rozcvičce 
jsme většinou měli dva tréninkové bloky. Sa-
mozřejmě bylo nutné si od kol někdy odpoči-
nout, a tak jsme navštívili mimo jiné i národní 
technickou památku Ruční papírnu ve Velkých 
Losinách, dobyli jsme nejvyšší kótu v  kraji 
1492 m n. m. = Praděd, několikrát se vykou-
pali, vyřádili se na blízké naučné stezce atd.  

Mlaďoši, přestože dostávali dle názoru tre-
néra pěkně naloženo, pořád měli málo a žá-
dali stále větší výzvy a  dávky jako největší 
závisláci. Vrcholem snažení bylo sjetí části na-
zvané „Koutíkův sen“, kde se v roce 2012 jelo 
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Zdroj: Cyklistický měsíčník VELO

S úsměvem jde všechno líp
Přijde v Praze paní do banky a nechá se uvést k úředníkovi ohledně půjčky. Prý ces-
tuje obchodně do Ameriky a potřebuje si na 2 týdny půjčit 1000 korun. Úředník na 
to, že banka potřebuje nějakou záruku. Paní zaváhá, a pak mu podá klíčky od nového 
BMW. Auto bylo zaparkované u chodníku, měla od něj doklady, vše bylo v pořádku. 
Banka tedy souhlasí, že si vůz vezme jako záruku půjčky.

Prezident banky a všichni úředníci se potom od srdce zasmáli ženské, která dá 
bavorák za 2,5 milionu jako záruku na půjčku 1000 korun. Jeden zaměstnanec auto 
odvezl a zaparkoval v garážích banky. 

Po dvou týdnech se paní objeví, zaplatí 1000 korun a k tomu Kč 17,41 jako úrok.
A úředník na to: „Madam, jsme velmi rádi, že jsme s Vámi uzavřeli obchod a že 

všechno tak hladce proběhlo, ale i tak nám to vrtá hlavou. Když máte na bavoráka, 
tak si snad nepotřebujete půjčit 1000 korun?“

 „To ne, ale kde bych v Praze zaparkovala na 14 dní za 17 Kč?“

Mistrovství ČR ve sjezdu na horských kolech. Pro laiky – to jsou ti blázni na celood-
pružených kolech s velkými zdvihy, ve vypolstrovaných kombinézách a integrálních 
helmách, co spíše než jezdí, tak na kole víceméně létají…. 

V  neposlední řadě asi největším zážitkem pro všechny byl celodenní výlet na 
Rychlebské stezky. Jedná se o upravené staré lovecké chodníčky a vybudované nové, 
a nutno podotknout, že nádherné, single traily v Rychlebských horách. Názvy někte-
rých pasáží (Wales, Velryba, SuperFlow) si budeme dlouho pamatovat a pokud bude 
trochu možnost, rádi se sem vrátíme. 

(pm)
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Z FOTBALOVÉHO KLUBU  
TJ SOKOL KLECANY
Výsledky odehraných zápasů
Muži A :
MFK DOBŘÍŠ – TJ SOKOL KLECANY  5:1
Góly: Petr Mandík

TJ SOKOL KLECANY – SK POLABAN NYMBURK  3:4
Góly: Lukáš Rybecký 2, Petr Mandík

TATRAN RAKO RAKOVNÍK – TJ SOKOL KLECANY 2:2 
Góly: Lukáš Rybecký, Filip Vyhnal

Pozvánka na zápasy A mužstva 
Jíloviště	 – 	 Klecany	 07. 09. 2013	 17.00 hodin	 sobota
Klecany	 – 	 Čáslav	 14. 09. 2013	 17.00 hodin	 sobota 
Příbram	 – 	 Klecany	 21. 09. 2013	 10.30 hodin	 sobota
Klecany	 – 	 Libiš	 28. 09. 2013	 16.30 hodin	 sobota 
Ovčáry	 – 	 Klecany	 05. 10. 2013	 16.00 hodin	 sobota

Pozvánka na zápasy B mužstva 
Klíčany	 – 	 Klecany	 07. 09. 2013 	 17.00 hodin 	  sobota
Klecany 	 – 	 Odolena Voda	 15. 09. 2013	 17.00 hodin	 neděle
Brázdim	 – 	 Klecany	 22. 09. 2013 	 16.30 hodin  	 neděle
Klecany 	 – 	 Větrušice	 29. 09. 2013	 16.30 hodin	 neděle
Vyšehořovice	 –	 Klecany	 06. 10. 2013	 16.00 hodin	 neděle

Pozvánka na zápasy dorostu
Mukařov	 – 	 Klecany	 15. 09. 2013 	 10.15 hodin  	 neděle
Klecany	 – 	 Radošovice	 22. 09. 2013	 10.15 hodin	 neděle
Klecany	 – 	 Hovorčovice	 29. 09. 2013	 10.15 hodin	 neděle
Kunice	 – 	 Klecany	 06. 10. 2013 	 10.15 hodin  	 neděle

Pozvánka na zápasy starších žáků
Kostelec u Kř. 	 – 	 Klecany	 07. 09. 2013 	 10.15 hodin  	 sobota
Radonice	 – 	 Klecany	 11. 09. 2013	 17.00 hodin  	 středa
Klecany 	 – 	 Jirny	 14. 09. 2013	 10.15 hodin	 sobota
Klecany	 – 	 Mirošovice	 28. 10. 2013 	 10.15 hodin  	 sobota
Velké Popovice	 – 	 Klecany	 05. 10. 2013 	 10.15 hodin  	 sobota
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Pozvánka na zápasy mladších žáků
Líbezníce	 – 	 Klecany	 07. 09. 2013 	 10.15 hodin  	 sobota
Klecany	 – 	 Odolena Voda	 14. 09. 2013	 12.30 hodin 	 sobota
Úvaly	 – 	 Klecany	 21. 09. 2013	 10.15 hodin	 sobota
Klecany	 – 	 Veltěž A 	 28. 10. 2013 	 12.30 hodin  	 sobota
Veleň	 – 	 Klecany	 05. 10. 2013 	 10.15 hodin  	 sobota

Aktuální termíny zápasů naleznete na www.sokol.klecany.cz, na nástěnce TJ Sokol 
Klecany u kabin, v  restauraci Sportklub a v obchodě u p. Kříže. U mládeže může 
docházet ke změnám v termínech zápasů s ohledem na aktuální potřeby jednotlivých 
mužstev a kapacitě hřiště.

FAČR a Tělovýchovná jednota Sokol 
Klecany podporují nábor mladých 
fotbalistů
Nová fotbalová sezóna pomalu startuje, většina týmů již má za sebou část příprav-
ných období  a těší se na příchod mistrovských utkání, kde budou moct zúročit vše, 
co se stihly naučit a natrénovat. 

Fotbal je zábavou, ale v úplných začátcích nemusí jít jen o fotbal. Jde nám o vše-
obecný pohybový rozvoj, který je základem celoživotního zdraví a chuti hýbat se. 
Fotbal má ze všech sportů nejvíce vyškolených trenérů a školení v posledních letech 
jsou přímo zaměřena na to, co a jak dělat s malými dětmi. Určitě je mezi námi určitě 
mnoho dětí, které by chtěly sportovat a patřit do nějakého klubu, ale i rodičů, které 
by chtěli toto svým dětem umožnit a poskytnout jim novou životní výzvu, zábavu 
i radost v kolektivu, smysluplné trávení volného času, ale i mnoho výhod, které každý 
člen FAČR automaticky získá.

A právě v tomto období máte jedinečnou šanci přihlásit své dítě do jakéhokoli fot-
balového klubu ve vašem okolí a zaregistrovat ho jako člena Fotbalové asociace Čes-
ké republiky. Stačí si vybrat pro vás nejvhodnější klub, přivést malého fotbalistu nebo 
malou fotbalistku na nábor nových dětí a dát jim tím možnost začít oficiálně hrát ten-
to nejrozšířenější, nejpopulárnější a pohybově nejvšestrannější sport na světě. Kluby 
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vám poté vyřídí členství FAČR, díky kterému získává každý člen i mnoho zajímavých 
možností a výhod, které je možné najít na níže uvedených webových stránkách.

clenstvi.fotbal.cz

I díky vám můžeme najít nové hvězdičky českého fotbalu a jednou se třeba těšit na 
další Nedvědy, Rosické, Kollery, Baroše, Daridy a další skvělé hráče, které můžeme 
na českých, ale i mezinárodních stadionech vidět. Budeme se, společně s patronem 
celé akce Luďkem Zelenkou, těšit na setkání s vámi během Týdne náborů, který pro-
bíhá ve spolupráci s Fotbalovou asociací České republiky, Českou televizí a kluby 
Gambinus ligy.

Jste rozhodnuti přivést svého malého fotbalistu? A potřebujete vědět, 
jak na to?

Vezměte svého malého fotbalistu a  přijďte na hřiště TJ Sokol Klecany kdykoliv 
v době tréninku mládeže – středa, pátek od 17.00 do 19.00 hodin a kontaktujte trené-
ry, kteří Vám poskytnou veškeré potřebné informace  o členství v klubu a ve FAČR. 

Případně kontaktujte trenéry telefonicky – �p. Dvořák č. tel.: 777 237 466  
p. Kruťa č. tel.: 777 220 835
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            START AKCÍ: 21:00     VSTUP: 50,- 

 
 

                             
                               
    
 
                     

                               
 
 
 
 
 
 
 
 

REZERVACE: 284891060 , 775947338           TAXI (soboty od 21:00): 602 830 663

www.discoelpaso.cz 
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Od 16ti hodin vystoupí

VLADIMÍR MIŠÍK & ETC...

Taneční zábava a diskotéka na návsi
V muzeu výstava SŮL NAD ZLATO

Vstupné: 100 Kč, důchodci a studenti 70 Kč, děti od 5 let 40 Kč
Vstupné po 17. hodině 50 Kč. Bližší informace o programu s časovým harmonogramem

najdete na webových stránkách www.maslovice.cz nebo na telefonu 724191246 

v sobotu 7. září 2013 na návsi

Posvícenské  
vinobraní v Máslovicích

 Běh s máslem  
 Divadlo Bořivoj
 Máslovické drnkačky

Bakchus a tanečnice
Cimbálová muzika
Aerobik FIT FOR YOU

 Stloukání másla
 Zdobení perníčků
 Drátovaná dílna

Korková dílna se špunty
Atrakce pro děti
Setkání Máslů, Máslíčků...

Soutěž o nejlepší posvícenský koláč
Vinařství Kraus, Kosík, Oulehla

Burčák z vína i medoviny

vinobr2013-03a5.indd   1 4.8.2013   16:29:31
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Nabízím kosmetické služby
Péči o pleť luxusní německou kosmetikou PHYRIS, péči o tělo 

luxusní francouzskou kosmetikou THALAC a další kosmetické úkony
(masáže tváře a dekoltu atd.)

Erika Meisnarová, nám. Třebízského 54, 250 67 Klecany, telefon: 776 673 592
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Otevřeli jsme 2. září 2013
v nově zrekonstruovaných prostorách.

Tel.: 775 031 603
info@sofi aschool.net

Angličtina i pro veřejnost.
Velká zahrada.

Celodenní dvojjazyčný program 
s použitím interaktivní tabule, 
rodilí mluvčí. Kroužky, plavání.

Praha 8 - Bohnice, Podhajská pole 771

Česko-anglická
mateřská škola

Zápis!

Hledám
ke koupi

dům nebo byt
v Klecanech

a okolí 
s možností
hotovostní 

platby

Tel:  
604 370 077 

Děkujeme za
každý tip

Společnost SECURITAS ČR s.r.o. přijme zaměstnance na pozice
Bezpečnostní pracovník pro objekt v Řeži (Praha východ).

Požadujeme: Zbrojní průkaz sk.D,E, profesní kvalifikaci strážný,
 trestní bezúhonnost, zdravotní způsobilost, odpovědnost, samostatnost

a spolehlivost, ochotu zažádat si NBÚ o prověrku

Nabízíme: odpovídající finanční ohodnocení, ošatné, dopravné,
pracovní poměr na dobu neurčitou, perspektivní zaměstnání,

zázemí stabilního zaměstnavatele, možnost kariérního a mzdového růstu

Kontakt: Štěpán Bálek tel: 800 880 838 PO-PÁ 09:00-15:00
e-mail: stepan.balek@securitas.cz 

SECURITAS ČR s.r.o., Pod Pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9

www.securitas.cz
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ZITKY LETÁKY KATALO

REZENTAČNÍ DESKY MANUÁLY PLAK

ÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALENDÁ

OŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KALK

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALOG

PUBLIKACE PREZENTAČNÍ DESKY MANUÁ

PLAKÁTY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE STOLN

POŠTOVNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍRY KAL

OBJEDNÁVKA VIZITKY LETÁKY KATALO

LETÁKY KATALOGY PUBLIKACE PREZEN

ĚNNÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KALEN

DOPISNÍ PAPÍRY KA
ATALO

123x87.indd   1 21.8.2013   9:49:01

SLAVNOSTI PRAVÉHO A LEVÉHO BŘEHU
14. 9. 2013 – PROVOZ PŘÍVOZU

Dne 14. 9. 2013 od 13 hodin do 0:02 hodin bude přívoz v Klecánkách
přepravovat všechny cestující za paušální cenu pásky na ruku v hodnotě 50 Kč.

Pro účastníky slavností i projíždějící.
Projíždějící mohou použít most v Řeži nebo přívoz v Sedleci.

Do 13 hodin pojede přívoz za komerční cenu.

UPOZORNĚNÍ



OD 14.00 HOD. 
KOSA VOSTRA,

TANEÈNÍ STUDIO PO ŠPIÈKÁCH

OD 15.30 HOD. 
SBOR RYBIÈKY Z ÚNÌTIC 
& UKULELE BAND P.U.B., 
PØEDSTAVENÍ MLADÝCH 

HASIÈÙ ZE SUCHDOLA

od 16.50 hod.
ÚVODNÍ SLOVO STAROSTÙ 

LENKA DUSILOVÁ & JUSTIN LAVASH
BUBENÍCI BLABUBURO

od 21.45 hod.
HUDBA PRAHA
JAM SESSION

OD 10.00 HOD. 
ZÁVODY NA KOLECH DO VRCHU 
KLECANSKÉHO, TURNAJ SMÍŠENÝCH 
DRU�STEV V NOHEJBALE

OD 14.00 HOD. 
PROGRAM PRAVÉHO HRADCE

od 15.15 hod.
GRAMOTON 
RÁJ HOUBAØÙ

od 17.00 hod.
LAKOMÉ BARKY
PETR NIKL
VEÈERNÍ POŠKOLÁCI

od 19.30 hod.
LAURA A JEJÍ TYGØI

od 21.40 hOD.
HOLOKRCI

Levý bŘeh
14. 9. 2013

u přívozu 
Roztoky - klecAny

pravý bŘeh

KOÒSKÝ POVOZ / WORKSHOPY / PØEDSTAVENÍ HASIÈÙ / VITRÁ�E / 
MOZAIKOVÁNÍ / DÍLNA S MARCO TURINI / KLIDOVÁ ZÓNA PRO DÌTI 

OD MK RYBIÈKA / LODNÍ DOPRAVA PO VLTAVÌ ZAJIŠTÌNA

15.30 – SESKOK PARAŠUTISTÙ DO VODY / 19:00 – VYHODNOCENÍ 
POLÉVKY OBOU BØEHÙ / 21.30 – SVÌTLA NA VLTAVÌ …

ÚNÌTICKÉ PIVO • KOLÁÈE • DOMÁCÍ POLÉVKA 
• DOLSKÁ MEDOVINA VÍNO A DALŠÍ PESTRÉ OBÈERSTVENÍ 

www.slavnostibrehu.cz

KLECANYROZTOKY HUSINEC, ØE�MÁSLOVICEÚNÌTICEPRAHA-SUCHDOLPRAHA-TROJA

POØÁDAJÍ MÌSTA: VE SPOLUPRÁCI S: PARTNEØI/SPONZOØI:

PARTNEØI MÌSTA KLECANY S PODPOROU:


